中国科学院厅局文件

条财字〔2015〕5 号

中国科学院条件保障与财务局关于规范修购
专项设备项目剩余经费使用的暂行规定
院属各有关单位：
根据《国务院关于改进加强中央财政科研项目和资金管理的若干意见》（国发〔2014〕11号）精神，为规范我院修购专项设备项目剩余经费使用，规定如下：

一、修购专项设备项目包括仪器设备购置类项目和仪器设备改造类项目。修购专项设备项目剩余经费（以下简称“剩余经费”）是指完成修购专项设备项目实施方案所规定内容后的剩余经费。

二、剩余经费必须用于仪器设备购置和升级改造工作并形成直接用于科研工作的固定资产，不得随意挪用和改变经费使用性质，原则上应在当年使用完成。

三、为提高剩余经费的使用效率，研究所应将当年度所有修购专项设备项目的剩余经费统筹使用，剩余经费应优先用于购置研究所当年已通过中介评审但因经费额度限制未获财政批复项目的急需设备。

四、剩余经费的使用采取审批和备案相结合的方式。其中：

1．剩余经费合计小于5万元（含5万元），由研究所修购专项工作组审批；

2．剩余经费合计大于5万元小于50万元，经研究所修购专项工作组审批后，填写《中国科学院修购专项设备项目剩余经费使用备案审批表》并报条件保障与财务局备案（条财局审核盖章后，作为项目验收依据）；

3．剩余经费合计大于50万元（含50万元），经研究所修购专项工作组讨论通过后，填写《中国科学院修购专项设备项目剩余经费使用备案审批表》并正式行文报条件保障与财务局审批。

本规定自发布之日起实施，请院属各有关单位遵照执行。

附件：中国科学院修购专项设备项目剩余经费使用备案审批表
中国科学院条件保障与财务局
2015年1月19日
	中国科学院条件保障与财务局
	2015年1月19日印发

 2
 1